



Quito, D.M., 06 de mayo de 2020

Señor

Orlando Toshiro Nuñez Acurio

Concejal Metropolitano / Presidente de la Comisión Educación y Cultura GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señora Doctora

Brith Catherine Vaca Chicaiza

Concejala Metropolitana

GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor

Juan Manuel Carrión Barragan

Concejal Metropolitano

GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señora

Luz Elena Coloma Escobar

Concejala Metropolitana

GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor

Diego Wladimir Jara Calvache

Secretario de Cultura

GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Arquitecto

Rafael Antonio Carrasco Quintero

Secretario de Territorio, Hábitat y Vivienda

GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señora Magíster

Estefanía Cristina Grunauer Reinoso

Supervisora Metropolitana

GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señora Magíster

Lucia Catalina Moscoso Cordero

Directora de Inventario Patrimonial IMP

GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señora Licenciada

Adriana Alexandra Coloma Santos

Directora Creatividad Memoria y Patrimonio

GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señora Magíster

Liset Lantigua González

Directora Centro Cultural Metropolitano (e)





Quito, D.M., 06 de mayo de 2020

### GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señora Tecnóloga Natalia Patricia Aguilar Santos Jefa del Sistema de Museos y Centros Culturales GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Magíster
Patricio Javier Feijóo Arévalo
Director Ejecutivo de la Fundación Museos de la Ciudad
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Dunker Morales Vela **Procurador Metropolitano GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO** 

Wagner Ivan Acosta Muñoz Presidente Red de Gestores Culturales del Chq RED DE GESTORES CULTURALES DEL CENTRO HISTÓRICO DE QUITO

Bernardo Francisco Cañizares Esguerra **FUNDACION OCTAEDRO** 

Administrada Sara Catalina Sosa Andino TIANGUEZ, BOLÍVAR S/N Y CUENCA En su Despacho

## CONVOCATORIA A MESA DE TRABAJO

## DE LA COMISIÓN DE EDUCACIÓN Y CULTURA

Por disposición del Concejal Orlado Núñez, presidente de la Comisión de Educación y Cultura, me permito convocar a ustedes a la Mesa de Trabajo a realizarse el día **viernes 08 de mayo de 2020 a las 15h00,** a través de la plataforma para reuniones virtuales "Microsoft Teams" de Office 365, con el fin de tratar el siguiente orden del día:

1.- Tratamiento del "Proyecto de Ordenanza que establece el Sistema Metropolitano de Cultura del Distrito Metropolitano de Quito", Capítulo Patrimonio y Memoria Social- Museos.

La presente convocatoria está dirigida a:

## CONCEJALES MIEMBROS DE LA COMISIÓN:

Orlando Núñez Acurio





Quito, D.M., 06 de mayo de 2020

Brith Vaca Chicaiza

Juan Manuel Carrión

**CONCEJAL INVITADA:** 

Luz Elena Coloma

### **FUNCIONARIOS CONVOCADOS:**

Diego Jara Calvache Secretaría de Cultura

Rafael Carrasco Quintero

Secretaría de Territorio, Hábitat y Vivienda

Estefanía Grunauer Reinoso

Agencia Metropolitana de Control

Lucia Moscoso Cordero

Dirección de Inventario Patrimonial

Adriana Coloma

Dirección de Creatividad Memoria y Patrimonio

Liset Lantigua González

Dirección Centro Cultural Metropolitano (e)

Natalia Aguilar Santos

Jefa del Sistema de Museos y Centros Culturales

Patricio Feijóo Arévalo

Director Ejecutivo de la Fundación Museos de la Ciudad

Freddy Balseca

Delegado Procuraduría Metropolitana

**INVITADOS:** 

Wagner Acosta Muñoz Acreditado a Silla Vacía

Francisco Cañizares

Acreditado a Silla Vacía

Catalina Sosa

Museo Mindalae





Quito, D.M., 06 de mayo de 2020

### **IMPORTANTE:**

**Nota 1:** Se adjunta al presente, guía de instalación de la plataforma para reuniones virtuales "Teams". Para acceder a la sesión favor ingresar al siguiente link en la hora y fecha fijada: https://bit.ly/3cbqVCY

Atentamente,

## Documento firmado electrónicamente

Abg. Damaris Priscila Ortiz Pasuy SECRETARIA GENERAL DEL CONCEJO (E)

#### Anexos:

- Pedido\_Convocatoria.pdf
- Convocatoria 08 05 2020.docx
- Manual de instalación de la herramienta Teams de Microsoft.pdf
- $-manual\_de\_instalaci\'on\_de\_la\_herramienta\_teams\_de\_microsoft\_para\_celular.pdf$

#### Copia:

Señora Licenciada Fanny Elizabeth Rodriguez Jaramillo Servidora Municipal

Señorita Doctora Glenda Alexandra Allan Alegria **Secretaria de Comisión** 

Señor Abogado Fernando Andre Rojas Yerovi **Subprocurador Metropolitano** 

Señor

Ventanilla Procuraduria Metropolitana

Auxiliar de Servicios

Señor

Hernan Patricio Salazar Rivera

Técnico

Acción	Siglas Responsable	Siglas Unidad	Fecha	Sumilla
Elaborado por: Glenda Alexandra Allan Alegria	ga	SGCM	2020-05-06	
Revisado por: Isaac Samuel Byun Olivo	ib	SGCM	2020-05-06	
Aprobado por: Damaris Priscila Ortiz Pasuy	DO	SGCM	2020-05-06	